Item98 additum est statuto edito per magistrum Iohannem de 
Villiers continenti quod quicquid reperietur preceptori|bus seu 
fratribus aliis defunctis superfluum ultra statutum in bovis, vacis, 
in bidentibus et iumentis et in | quibuscumque rebus aliis, nutri-
ture, medietas illius remaneat penes statum baiulie et medietas 
alia sit | prioris, precipimus, sub virtute sancte obedientie, quate-

nus omnia supradicta, una cum omnibus superletilibus Domus 
nostre re|maneant penes baiuliam. Qui autem contrafecerit xl 
subiaceat, et restituere debeat baiulie bestiale et super|letilia an-
tedicta. | 

In nomine Domini amen. Statutorum factorum et ordinatorum in capi-

tulo generali per fratrem Elionum ma|gistrum predictum et per consilium 
procerum Conventus Rodi celebrato anno incarnationis Domini mo ccc xl die 
x | augusti. Quinta pars. 

Primo99 siquidem statutum est quod, non obstante statuto 
edito in capitulo generali celebrato apud | Montempessulanum 
anno Domini mo ccco xxx, mentione faciente de repelliis baylivo-

rum factorum per capitulum | generale, propter defectum solu-
tionum responsionum, pro moderamine et declarationes dicti 
statuti, est noviter statutum et ordinatum100 | quod si nonnullis 
baylivus factus per capitulum generale inantea defecerit in sol-
vendis suis responsionibus tempore | debito ad tardius, videlicet 
usque ad medietatem augusti, et voluerit ostendere suam excusa-

tionem iustam et rationabi|lem quia est tanquam repellatus iuxta 
tenorem statuti predicti, debeat infra mensem post dictum termi-
num se presentare | coram locumtenentem magistri in partibus 
transmarinis, et tunc locumtenens vocet ii vel iii proceres nostre 
Domus discretos | et sapientes et una cum eis audiat bene et 
diligenter excusationem illius baylivi, et si eisdem locumtenenti et 

proceribus | videbitur suam excusationem non fore iustam et ra-

98 ccciii, m. sin. 
99 ccciiii, m. sin. 
100 Aggiunto a m. ds. 
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tioni congruentem, dictus baylivus suum repellum illico prosse-
quatur | iuxta formam statuti prefati apud Montempessulanum 
editi, in quo casu locumtenens premissus alicui sufficienti sibi 
viso | possit commitere101 regimen102 prioratus seu baiulie quous-
que de eodem magister et Conventus disposuerit. Si autem dictis 

locum|tenenti et proceribus videatur dictam excusationem esse 
iuxtam et rationabilem, quod ipse locumtenens dictum baylivum 
ultra|mare valeat retinere, debet tamen idem locumtenens pro-
ceres duos dicti prioratus seu baiulie deputare pro recoli|genda 
et recipienda responsione annee tunc venture, ut ipsa responsio 
magistro et Conventui salvari possit | propter defectum enim